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Balans per 31 december 2016 (na resultaat bestemming)

Activa 01-01-16 31-12-16
Materiele vaste activa p.m. p.m.
Vlottende vaste activa 43.161 53.381
TOTAAL ACTIVA 43.161 53.381
Passiva 01-01-16 31-12-16
Eigen vermogen 43.161 53.381
Kortlopende schulden 0 0
TOTAAL PASSIVA 43.161 53.381
Ondertekening door:

Voorzitter, Treasurer,

Mw. A. Tax-Bax Dhr. A.J.A. Tax

Aldus vastgesteld in de bestuursvergadering van 15 juni 2017



Staat van baten en lasten 2016

BATEN

2016

Donaties

stichtingen en verenigingen 102.725
particulieren 4.595
acties 5.532
webshop 353
stichting GeefGratis 606
whydonate 802
youbedo 4
bijdragen sponsoring

sponsoring kinderen, project voor ouderen en algemene bijdragen 27.471
TOTAAL BATEN 147.622
LASTEN 2016
Uitvoeringskosten

kosten betalingsverkeer 757
promotiemateriaal 35
transip webhosting 67
sofware IBANC voor SEPA incasso's 379
inventaris bestuur Pangandaren 606
notariskosten opzetten yayasan Meraih Bintang 596
Projecten

exploitatiekosten school, sponsorkinderen, ouderen 33.764
Rumah Bina Budi 86.476
collegelden studenten 2.815
project waterwell en sportcourt 4.233
schoolequipment sponsorkinderen 2.798
stichting Molly Payments 218
actie idul fitri 1.668
activiteiten met kinderen werkbezoek juli 2016 1.130
medical supplies 99
vissersnetten co-op Pangandaran 653
communicatiekosten bezoek voorzitter projecten Indonesie 207
5 years anniversary MB foundation 169
leermiddelen school 552
project noodhulp 179

137.402

EXPLOITATIERESULTAAT

10.220
4



Toelichting op de balans en de staat van baten en lasten

Algemene grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemeen

Deze jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de jaarverslaggeving
640 "Organisaties zonder winststreven" .
Tenzij anders aangegeven worden de activa en passiva opgenomen tegen de nominale waarde.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis
van historische kosten . Tenzij het desbetreffende balanshoofd anders wordt vermeld, worden
de aciva en passiva opgenomen tegen nominale waarde.

Batern en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Verliezen
en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen
indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Vlottende activa
De kortlopende vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Baten worden verantwoord in het jaar waarin ze zijn gerealiseerd. Lasten wordenj verantwoord

in het jaar waarin zij voorzienbaar zijn.



Toelichting balans per 31 december 2016

Activa 01-01-16 31-12-16
Materiele vaste activa p.m. p.m.
Vlottende vaste activa 43.161 53.381
betreft saldi bankrekeningen Stichting

TOTAAL ACTIVA 43.161 53.381
Passiva 01-01-16 31-12-16
Eigen vermogen 43.161 53.381

eigen vermogen van de Stichting wordt gevormd door:

* inkomsten uit donaties, bijdragen en subsidies
* alle overige verkrijgingen en opbrengsten uit verkopen

Kortlopende schulden

TOTAAL PASSIVA 43.161 53.381



Toelichting op de staat van baten en lasten 2016

BATEN

2016

Donaties

stichtingen en verenigingen
particulieren

acties

webshop

stichting GeefGratis
whydonate

youbedo

bijdragen sponsoring
sponsoring kinderen, project voor ouderen en algemene bijdragen

Toelichting donaties stichtingen en verenigingen:
Stichting Kinderen een Kans

Jan Vink Stichting

Stichting Kolff Fonds

Stichting Harapan

Stichting kringloopwinkel Reeuwijk
Stichting van Helden Tucker
Stichting Familiefonds Wierda-Baas
Stichting Herbahortus

Hofstee Stichting

De Johanna Donk Grote Stichting
Stichting ASML Foundation
Stichting Rommelmarkt Haren

Stichting Molenaars Kinderfonbds

Provinciaal Economaat

M.G. Keulaerds Fonds
Kringloopwinkel Heemskerk
Stichting Kringloop Spullewaard
Stichting StandupTalent
Stichting Julia: Caca

Toelichting acties:

A.P. Kokke: 80ste verjaardag
Snuffelmarkt Gronsveld
Heuvelland 4-daagse

102.725
4.595
5.5632

353
606
802

4

27.471

450
25.000
27.468

150

500

2.000
2.500
2.804
3.000
2.500
11.500
2.000

4.872

3.000

5.000
3.000
5.000
1.311

670

465
93
490



Coast to Coast for MB 4.274
actie Intratuin 76
sponsorbuffet 134
TOTAAL BATEN 147.622
LASTEN 2016

Uitvoeringskosten

kosten betalingsverkeer

promotiemateriaal

transip webhosting

sofware IBANC voor SEPA incasso's

inventaris bestuur Pangandaren

notariskosten opzetten yayasan Meraih Bintang

Projecten

exploitatiekosten school, sponsorkinderen, ouderen
Rumah Bina Budi

collegelden studenten

project waterwell en sportcourt
schoolequipment sponsorkinderen

stichting Molly Payments

actie idul fitri

activiteiten met kinderen werkbezoek juli 2016
medical supplies

vissersnetten co-op Pangandaran
communicatiekosten bezoek voorzitter projecten Indonesie
5 years anniversary MB foundation
leermiddelen school

project noodhulp

TOTAAL LASTEN

757
35
67

379

606

596

33.764
86.476
2.815

4.233

2.798
218
1.668
1.130
99
653
207
169
552
179

137.402

EXPLOITATIERESULTAAT

10.220




VOORSTEL RESULTAAT BESTEMMING

De staat van baten en lasten over 2016 sluit met een positief exploitatieresultaat van
10.220 euro.

Dit exploitatieresultaat wordt ten gunste gebracht van het eigen vermogen van de Stichting.



